ac felicis recordationis Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri 
de una et de duabus dietis in concilio generali edita, dummodo 
ultra tres aliquis auctoritate presentium non trahatur, et aliis con- 
stitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon in provincialibus 

et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitu- 

tionibus, suspensionibus, revocationibus, restitutionibus, bullis, lit- 

terisque prefatis fratribus concessis aut imposterum concedendis, 
indultis, privilegiis, facultatibus, litteris apostolicis, cum quibusvis 

clausulis et derogatoriarum derogatoriis ac fortioribus et insolitis 
quibus omnibus, etsi de eis eorumque totis tenoribus et datis, non 
autem per huiusmodi generales clausulas et specialem mentionem 

importantes, sed specifica et individua ac de verbo ad verbum seu 

quevis alia mentio habenda esset, presentibus pro expressis haben- 

tes, illis alias in suo robore permansuris, harum serie specialiter et 
expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque; volentes 
et decernetes, quod presentibus ac predecessoris litteris nullatenus 

derogari possit, preterque, si praesentes de verbo ad verbum 

inserte fuerint Quodque presentium transsumptis manu notarii 

publici et Curie causarum Camere apostolice auditoris vel alte- 
rius in dignitate ecclesiastica constituti, sive Vicarii generalis, gui 

ipsius rei prelatus erit, sigillo munitis eadem penitus fides adhibea- 
tur, guae presentibus adhiberetur, si essent exhibite vel ostense. 
Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die 
XI. Martii M.D.XXV. Pontificatus nostri anno secundo. 

Be. El. Ravennensis. 

Kívül : Dilectis filiis Generali et Provincialibus Ministris Cis- 
montanis et Ultramontanis Ordinis Minorum de Observantia, cete- 
risque prelatis eiusdem ordinis et eorum cuilibet. 

Eredeti hártya, veresviasz pecsét nyomaival, — A fercnczrendüek gyöngyösi 
levéltára. 

Közli : BUNYITAY VINCZE, 

190. 

1525 márczius 19. körül. 

Pogrányi Orros András azt állítja, hogy ő néhai Pogrányi János misés- 
papnak, a nyitrai Mindenszentek oltára igazgatójának édes testvére, de azért 
Imre orgonista, a nevezett oltár ekkori igazgatója, eltiltja őt néhai Pogrányi 
János javainak elfoglalásától. 

[Circa Dominicam Oculi 1525]... fide mediante [fassus est], 
quod ipse Andreas esset frater carnalis quondam Joannis pre- 
sbyteri de dicta Pogran, Altariste Omnium Sanctorum in ecclesia 
Nitriensi fundati, et quod idem Joannes presbyter fuisset frater ger- 
manus carnalis eiusdem Andree et hic in ista patria nemo esset 
ipsi Joanni presbytero affinitate et consanguineitate propinguior, 

quam ipse Andreas; petens nos idem, ut super hac fassione sibi 
literas nostras testimoniales daremus. 

Eodem die honorabilis Magister Emericus Organista et Rector 
altaris predicti Omnium Sanctorum in ecclesia Nitriensi fundati 
prohibuit prefatum Andream Orros ab occupatione, detentione, 
usurpatione bonorum dicti quondam Joannis Presbyteri ad predi- 
ctum altare pertinentium etc. 

Az eleje hiányzik. Nyitrai káptalani országos levéltár: Protocollum I. fol. 99, 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 
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191. 

Sárospatak, 1525 márczius 24. 

Anna, néhai Szakáll György özvegye, Kis-Toronya előhegyén bírt szólejét 
halála esetére az ujhelyi remeték konventjének adományozza. 

Nos Paulus de Raska Vicarius ac causarum auditor generalis 

de Sarospathak significamus per presentes universis et singulis 
presentes nostras visuris, audituris seu lecturis: quomodo frater 
Stephanus in persona venerabilis patris fratris Alberti Vicarii 

Heremitarum de Wyhel et totius conventus de eadem coram nobis 
comparens ab una, partibus vero ab altera Anna uxor quondam 
GregoriilZakal, eadem domina Anna fassa est, nullo cogente, volun- 

tate propria: quod vineam quandam suam in promonthorio 

Kysthoronya sitam et habitam, in vicinitatibus ab oriente Anthonii 
Chue, a meridie Heremitarum de Therebes, a septemtrione Michaelis 
Makos, vita sua comite tantum possidere et habere velit, post mortem 

vero suam devolvetur perpetuo ad Heremitas de Wyhel, nullo con- 
tradicente, perpetuo et irrevocabiliter. Nos itaque eandem fassionem 

pro maiori vigore et testimonio firmiore in presentes nostras literas, 
prout a nobis postulatum fuerat, sigillo nostro munitas redigere 
duximus atque voluimus. Datum in Sarospathak feria sexta ante 
Dominicam Lefare anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
quinto. 

Egy negyediv papirnak egyik oldalán, alatta zóldviasz gyürüpecsét kevés marad- 
ványaival. — Budai országos levéltár: D. L. 24117. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

192. 

1525 április 1. 

Csereszerzödes az Órkényi-család és a pannonhalmi monostor közt. 
Concambium inter familiam Órkényi et monasterium sacrimontis Pan- 

noniae. 

A győri káptalan előtt az Orkényi-család és a pannonhalmi 
monostor nevében areligiosus frater Michael de Jaurino presbiter, 

professus monachus monasterii sancti Martini sacrimontis Pannonie» 

csereszerzódésre lépnek. Az Örkenyi-csaläd átengedi a monostornak 
örkenyi másfél nemesi (különben lakatlan) telkét és az örkényi 
plébánia-egyház kegyuraságának részét adempta una sepultura ipsis